
 

ＷＤＴアマチュア指導員の試験および資格申請 

（ＷＤＴはＪＣＦの教師協会です） 

ＷＤＴ（ワールドダンスティーチャーズ）アマチュア指導員資格取得には認定試験を受験して 

合格するか、現在所有している資格に基づく資格申請により認定される２つの方法があります。 

 

Ｃ級指導員 

認定試験 カップルダンス（ＷＴＣＲ）それぞれの合計７０点以上が合格 

      カップルダンスパートナーは指導員Ｂ級以上であること 

      講習・受験料 5000 円 年会費 5000円（資格証発行手数料込み） 

資格申請 １．ＷＤＴ技術講習会を 3回以上受講した者 

      ２．アマチュア競技会Ｃ級以上でＷＤＴ技術講習会を 1回以上受講した者 

        競技級に関しては、スタンダード、ラテンは問わない 

      申請手数料 3000 円 年会費 5000円（資格証発行手数料込み） 

 

Ｂ級指導員 

Ｃ級指導員資格取得後、Ｂ級指導員認定試験に合格した者 

認定試験 カップルダンス（ＷＴＦＣＳＲ）それぞれの合計 70点以上が合格 

      カップルダンスパートナーは指導員Ａ級以上であること 

      ダンスの一般常識（学科、講習時に解説） 

      講習・受験料 8000 円 年会費 5000円（資格証発行手数料込み） 

資格申請 アマチュア競技会Ｂ級以上でＷＤＴ技術講習会を 3回以上受講した者 

      競技級に関しては、スタンダード、ラテンは問わない 

      申請手数料 3000 円 年会費 5000円（資格証発行手数料込み） 

 

Ａ級指導員 

Ｂ級指導員資格取得後、Ａ級指導員認定試験に合格した者 

認定試験 カップルダンス（ＷＴＦＱＣＳＲＰ）それぞれの合計 70点以上が合格 

      カップルダンスパートナーはアソシエート以上であること 

      ソロダンス（ＷＴＦＱ男女のうち二種目） 

      ダンスの理論と知識（学科、講習時に解説） 

      講習・受験料 15000 円 年会費 5000円（資格証発行手数料込み） 

資格申請 １．アマチュア競技級Ａ級以上でＷＤＴ技術講習会を 1回以上受講した者 

        競技級に関しては、スタンダード、ラテンは問わない 

      ２．他団体指導員資格で最上級保持者 

      申請手数料 3000 円 年会費 5000円（資格証発行手数料込み） 

 

≪お問合せ≫ 

WDT東京都教師協会事務局  柳田ダンススクール  柳田哲郎 

TEL：045-311-3445    FAX：045-311-4227    Mail：wdt.toubu.tokyo@outlook.jp 


